dar curso a los trámites solicitados, quedando suspendidos todos los plazos previstos para 
dichas tramitaciones. 

Artículo 8º - Pequeños Productores: 

Las operaciones o proyectos cuya producción anual expresada en pesos a valor de mercado se 
encuentre por debajo del equivalente de Ciento cincuenta mil (150.000) unidades tributarias 
serán consideradas operaciones de tipo familiar o correspondiente a pequeños productores. 

Para estos productores la Autoridad de Aplicación reglamentará un procedimiento 
simplificado de presentación y autorización que cumpla lo estipulado en el artículo 6 de la